[image: Описание: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.09.2023
	№
	221

пгт  Вахруши

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры в Вахрушевском городском поселении» на 2021- 2026 годы

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением администрации Вахрушевского городского поселения № 220 от 07.10.2019 «О разработке, реализации  и оценке эффективности муниципальных программ Вахрушевского городского поселения» Администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие транспортной инфраструктуры в Вахрушевском городском поселении» на 2021- 2026 годы, утвержденную постановлением администрации Вахрушевского городского поселения от 07.12.2020 №  234:
1.1. Абзац 8 Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 45218,413 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей
средства областного бюджета –  26942,898 тыс. рублей
средства районного бюджета – 2875,600 тыс. руб.
средства местного бюджета – 15399,915 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции. Приложение № 1.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции. Приложение № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень» и на сайте администрации Вахрушевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Вахрушевского городского поселения				М.В. Ефремов

Приложение № 1
к муниципальной Программе
«Развитие транспортной инфраструктуры
в Вахрушевском городском поселении»
на 2021-2026  годы»
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением администрации
Вахрушевского городского поселения
От 29.09.2023 № 221

Ресурсное обеспечение подпрограммы  за счет всех источников финансирования
«Развитие транспортной инфраструктуры в Вахрушевском городском поселении» на 2021-2026  годы»

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	Программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры в Вахрушевском городском поселении» на 2021-2026  годы
	всего
	6016,900
	14872,496
	20329,017
	3000,000
	1000,000
	0,000
	45218,413

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1500,000
	8811,981
	14630,917
	2000,000
	0,000
	0,000
	26942,898

	местный бюджет
	3666,900
	4534,915
	5198,100
	1000,000
	1000,00
	0,000
	15399,915

	районный бюджет
	850,000
	1525,600
	500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2875,600

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.
	Отдельное мероприятие
	Строительство, реконструкция, содержание и ремонт дорог местного значения  в границах населенных пунктов Вахрушевского городского поселения (в том числе придомовых территорий, тротуаров)
	всего
	5553,900
	14510,748
	20222,452
	3000,000
	1000,00
	0,000
	44287,1

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1500,000
	8811,981
	14630,917
	2000,000
	0,000
	0,000
	26942,898

	местный бюджет
	3203,900
	4423,167
	5091,535
	1000,000
	1000,00
	0,000
	14718,602

	районный бюджет
	850,000
	1275,600
	500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2625,600

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Показатель
	Доля протяженности  автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения.

	Показатель
	Отремонтировано дорог в рамках капитального ремонта /ремонта

	2.
	Отдельное мероприятие
	Услуги по изготовлению смет и дефектных ведомостей по ремонту проезжих частей улиц и тротуаров, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости, координатное описание границ проезжих частей улиц и тротуаров, разработка Проекта организации дорожного движения автомобильных дорог местного значения
	всего
	438,000
	276,000
	46,000
	0,000
	0,000
	0,000
	760,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	250,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	250,000

	местный бюджет
	438,000
	26,000
	46,000
	0,000
	0,000
	0,000
	510,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Показатель
	Составлено и проверено смет и дефектных ведомостей по ремонту и строительству дорог и тротуаров от общего количества запланированных ремонтов и строительства дорог и тротуаров.

	3.
	Отдельное мероприятие
	Осуществление технического надзора за строительством и ремонтом дорог местного значения и тротуаров
	всего
	25,000
	85,748
	60,565
	0,000
	0,000
	0,000
	171,313

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	25,000
	85,748
	60,565
	0,000
	0,000
	0,000
	171,313

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Показатель
	Принято и проведено оценки качества строительства и ремонта дорог местного значения и тротуаров от общего количества запланированных ремонтов и строительства дорог и тротуаров

Приложение № 2
к муниципальной Программе «Развитие транспортной инфраструктуры
в Вахрушевском городском поселении»
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением администрации
Вахрушевского городского поселения
От 29.09.2023 № 221
План мероприятий
по реализации Муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Вахрушевском городском поселении»
на 2021-2026  годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финанси-
рование
на очередной финансо
вый год, тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры в Вахрушевском городском поселении» на 2021-2026  годы
	Зам. главы администрации Вахрушевского городского поселения по вопросам жизнеобеспечения
	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	20329,017

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	14630,917

	местный бюджет
	5198,100

	районный бюджет
	500,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	1.Отдельное мероприятие.
	Строительство, реконструкция, содержание и ремонт дорог, местного значения  в границах населенных пунктов Вахрушевского городского поселения (придомовых территорий, тротуаров)

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	20222,452

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	14630,917

	местный бюджет
	5091,535

	районный бюджет
	500,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	1.1.
	Капитальный ремонт участка дороги по ул. Молодежная (от ул. Ленина до ул. Российская) и по ул. Российская (от ул. Молодежная до ул. Мира) в пгт Вахруши, Слободского района

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	3000,000

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	2000,000

	местный бюджет
	1000,000

	районный бюджет
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	1.2.
	Ремонт  автомобильных дорог в пгт Вахруши, Слободского района (2,149 км), в том числе:

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	10019,351

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	10000,000

	местный бюджет
	19,351

	районный бюджет
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	1.2.1
	Ремонт автомобильных дорог по ул. Первомайская, ул.Коммунальная  в пгт Вахруши, Слободского района (0,636 км)

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	1652,750

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	1651,096

	местный бюджет
	1,654

	районный бюджет
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	1.2.2
	[bookmark: _GoBack]Ремонт автомобильных дорог по ул. Октябрьская, ул.Кирова, ул.Вокзальная  в пгт Вахруши, Слободского района (1,011км)

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	5916,321

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	5902,651

	местный бюджет
	13,670

	районный бюджет
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	1.2.3
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Луговая в пгт Вахруши, Слободского района (0,375км)

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	2450,280

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	2446,253

	местный бюджет
	4,027

	районный бюджет
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	1.3.
	Капитальный ремонт автодорог по ул.Цветочная, ул.Мира  в пгт Вахруши, Слободского района

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	2911,063

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	1475,728

	местный бюджет
	1435,335

	районный бюджет
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	1.4.
	Ремонт придомовой территории по ул.Ленина, д.10 пгт Вахруши

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	1126,167

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	714,567

	местный бюджет
	411,600

	районный бюджет
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	1.5.
	Содержание дорог (тротуаров) местного значения в границах населенных пунктов Вахрушевского городского поселения

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	2725,249

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	0,000

	местный бюджет
	2225,249

	районный бюджет
	500,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	2. Отдельное мероприятие
	Услуги по изготовлению смет и дефектных ведомостей по ремонту проезжих частей улиц и тротуаров, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости, координатное описание границ проезжих частей улиц и тротуаров, разработка Проекта организации дорожного движения автомобильных дорог местного значения

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	46,000

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	0,000

	районный бюджет
	0,000

	местный бюджет
	46,000

	иные внебюджетные источники
	0,000

	3. Отдельное мероприятие
	Осуществление технического надзора за строительством и ремонтом дорог местного значения и тротуаров

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	60,565

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	0,000

	местный бюджет
	60,565

	иные внебюджетные источники
	0,000

image1.jpeg